
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 425665
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00757
Onde se lê: Valor: R$ 11.116,80
Leia-se: Valor: R$ 11.356,80
Data: 10/04/2019
Vigência:10/04/2019 a 08/07/2019
Objeto: compra de medicamentos.
Dispensa de Licitação nº: 22/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
02690068423; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3227-2744
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 435087
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 425620

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00776
Onde se lê: Valor: R$ 21.752,00
Leia-se: Valor: R$ 25.517,00
Data: 09/04/2019
Vigência: 09/04/2019 a 07/07/2019
Objeto: compra de insumos de laboratório.
Dispensa de Licitação nº: 20/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0269006962; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: CASMED COM. DE ART. MÉDICOS HOSP. E MEDICAMEN-
TOS LTDA
CNPJ/MF: 07.332.016/0001-40
ENDEREÇO: Passagem Têxtil, nº 302-A, Bairro: Ianetama, Castanhal/Pa, 
CEP: 68.744-590.
Telefone: (91) 3085-1816
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 435093

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 136/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de EPI (Calçados de Segurança).
Valor: R$ 10.429,60
Data de Assinatura: 09/05/2019
Vigência: 09/05/2019 a 09/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 104/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 
0149006653 e 034900665; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ULTRASEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO IN-
DIVIDUAL EIRELI - ME
CNPJ/MF sob o n.º 27.872.627/0001-99
Endereço: Rod. BR 316 Km 08, Rua João Canuto, 195, Galpão 02, Centro, 
Ananideua/PA, CEP: 67.030-130
Telefone: 9132628500
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 435296
CONTRATO: 135/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de EPI (Calçados de Segurança).
Valor: R$ 120.393,00
Data de Assinatura: 09/05/2019
Vigência: 09/05/2019 a 09/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 104/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 
0149006653 e 034900665; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ/MF sob o n.º 06.228.497/0001-86
Endereço: Rua Frediano Colli, 169 - Vila Santa Aureliana, Santa Cruz do 
Rio Pardo/SP, CEP: 18.900-000
Telefone: 1433721627
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 435294
CONTRATO: 132/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de EPI (Calçados de Segurança).
Valor: R$ 9.800,00
Data de Assinatura: 09/05/2019
Vigência: 09/05/2019 a 09/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 104/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 
0149006653 e 034900665; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 05.903.157/0001-40
Endereço: Travessa Humaitá, nº 2233, 1º Andar, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-047
Telefone: 9130315152
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 435289
CONTRATO: 134/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de EPI (Calçados de Segurança).
Valor: R$ 11.579,04
Data de Assinatura: 09/05/2019
Vigência: 09/05/2019 a 09/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 104/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 
0149006653 e 034900665; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 19.653.054/0020-47
Endereço: Rodovia Dores de Campos/barroso Km 2 - Área 01 - Galpão 
01 - Zona Rural - Dores Campos/MG, CEP: 36.213-000
Telefone: 3236934000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 435292
CONTRATO: 133/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de EPI (Calçados de Segurança).
Valor: R$ 7.180,80
Data de Assinatura: 09/05/2019
Vigência: 09/05/2019 a 09/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 104/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 
0149006653 e 034900665; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 27.926.646/0001-50
Endereço:  Rua 23 de Agosto, 134/B, Térreo, Bairro Castanheira/Belém/
PA, CEP: 66.615-170
Telefone: 91984585861
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 435291

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data assinatura: 16/05/2019
Vigência: 17/05/2019 a 17/05/2021
Contrato: 152/2017/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de 
prazo contratual, pelo período de 17/05/2019 à 17/05/2021, bem como 
acréscimo de valor de 2,4582229967026% sobre o presente Contra-
to; conforme disposto a seguir, artigo 57, inciso II, artigo 55, inciso 
III, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93, combinado com a Cláusula Vigési-
ma Quinta do referido Contrato, cujo objeto é a prestação de serviços de 
telefonia fi xa comuntada (STFC).
Valor: R$ 305.508,29
Orçamento: Funcional Programática 10.122.1297.8338; Fonte de Recur-
so: 0103002156; Elemento de Despesa 339039.
Contratado: CLARO S/A
CNPJ/MF n.º 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Henri Dunant, 780 Torre A e Torre B, Santo Amaro, São 
Paulo/SP, CEP: 04709-110, telefone: (11) 2111-2165
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 435317


